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ALTERNATİF UYUŞMAZLIK ÇÖZÜMÜ VE 
ARABULUCULUK 

SERTİFİKA PROGRAMI

Dünya uygulamasında ve Türk Hukukunda Alternatif Uyuşmazlık Çözüm 
yollarına olan ilgi gün geçtikçe artmaktadır. Kişilerin adalete ulaşmasının 
önündeki engellerin kaldırılması ve yargının işlevselliğinin artırılması 
amacıyla alınan tedbirlerden en etkilisi alternatif uyuşmazlık çözümüdür. 
Adli sürecin uzun ve pahalı olması da gelişen ve gelişmekte olan 
ülkeleri mahkeme dışı uyuşmazlık çözüm yöntemlerinin uygulanmasının 
yaygınlaştırılması konusunda harekete geçirmiştir. 

Ülkemizde, alternatif uyuşmazlık çözüm yollarının gelişmesine 
katkıda bulunmak amacıyla oluşturulan Başkent Üniversitesi Alternatif 
Uyuşmazlık Çözümü ve Arabuluculuk Sertifika Programı, 2008 yılında 
Başkent Üniversitesi bünyesinde çalışmalarına başlamıştır. 

Ülkemizde de Türk Ceza Kanunundaki değişiklikle birlikte “uzlaşma 
kurumu” hukukumuza girmiştir. Halen tasarı halinde olan ve yakın 
zamanda yasalaşması beklenen Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk 
Kanunu (HUAK) düzenlemesiyle de “arabuluculuk” kurumu hukukumuza 
girecektir. Hukukumuzda yaşanan bu gelişmeler Alternatif Uyuşmalık 
Çözüm Yollarının uygulamada başarı kazanması için bir Üniversite çatısı 
altında eğitim faaliyetinin başlamasına esin kaynağı olmuştur.

Programının Amaçları 
Bu sertifika programının amacı, ülkemizde Arabuluculuk ve Uzlaşma 
konusunda ihtiyaç duyulan uzman arabulucu ve uzlaştırıcıların 
eğitimi,  Hukuk Uyuşmazlıklarında Arabuluculuk Kanun Tasarısının 
yasalaşmasıyla bu Kanunda aranan şartları taşıyan ve Adalet Bakanlığı 
tarafından yapılacak arabuluculuk yazılı ve uygulamalı sınavına 
girebilecek, bu alandaki yetişmiş ve kaliteli arabulucu ve uzlaştırıcı 
ihtiyacını karşılamaktır.

Genel Olarak Alternatif Uyuşmazlık Çözümü
Alternatif uyuşmazlık çözümü, dava yoluna alternatif olarak bulunan 
uyuşmazlık çözüm yollarıdır. Alternatif uyuşmazlık çözümü, uyuşmazlığa 
düşmüş olan kişilerin, bu uyuşmazlıklarını dava açmaya gerek kalmadan 
çözmelerine yardımcı olmak için oluşturulmuş yöntemleri ifade eder.

Alternatif Uyuşmazlık Çözümünün Tercih 
Nedenleri

Alternatif uyuşmazlık çözümünün tercih edilmesinin nedeni, dava yoluna 
nazaran, uyuşmazlık çözümünde taraflara sunduğu avantajlardır. Bu 
avantajlar şöyle sıralanabilir:

Alternatif Uyuşmazlık Çözümü Taraflar Arasında Uzun Süreli •	
İlişkilerin Korunmasını Sağlar
Alternatif Uyuşmazlık Çözümü Daha Etkili Bir Uyuşmazlık •	
Yönetimi Sağlar
Alternatif Uyuşmazlık Çözümü Zamandan ve Masraflardan •	
Tasarruf Edilmesini Sağlar
Alternatif Uyuşmazlık Çözümü Gizlilik Sağlar•	

Başlıca Alternatif Uyuşmazlık Çözüm Yolları 
Uygulamada pek çok alternatif uyuşmazlık çözüm yolu kullanılmaktadır. 
Taraflar, hangi alternatif uyuşmazlık çözüm yoluna başvurmak istediklerine 
kendileri karar verir, yeni alternatif uyuşmazlık çözüm yolları geliştirebilir 
ve bu yolların işleyiş kurallarını kendilerine göre düzenleyebilirler. Örnek 
olarak sayılabilecek alternatif uyuşmazlık çözüm yolları şunlardır:

Tahkim•	
Dostane Çözüm Toplantısı•	
Ön Tarafsız Değerlendirme•	
Tarafsız Uyuşmazlık Değerlendirmesi•	
Arabuluculuk/Uzlaştırma•	
Kısa Yargılama•	
Arabuluculuk-Tahkim •	

         

Hedef Kitle
Avukatlar ve özellikle Hukuk Fakültesi mezunları olmak üzere, 4 yıllık 
lisans eğitimi almış Türk vatandaşları, dört yıllık lisans eğitimi almış 
kamu kurumları ve özel kuruluşların çalışanlarıdır. 

Süre
Hukukçu olanlar için    150 saat
Hukukçu olmayanlar için   250 saat
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